СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО

РЕШЕНИЕ

20 июня 2023 года № 01-05-54

О направлении средств

стимулирования управы района

Москворечье-Сабурово города

Москвы на реализацию

мероприятий по развитию района

Москворечье-Сабурово города

Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы района Москворечье-Сабурово города

Москвы от 20 июня 2023 года № МС-16-247/3, Совет депутатов

муниципального округа Москворечье-Сабурово решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Москворечье-Сабурово города Москвы на реализацию мероприятий в 2023

году:

1.1. по благоустройству территории района Москворечье-Сабурово

согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.2. по содержанию территории района Москворечье-Сабурово

согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов

муниципального округа Москворечье-Сабурово от 07 февраля 2023 года

№ 01-05-18 «О направлении средств стимулирования управы района

Москворечье-Сабурово города Москвы на реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий в районе Москворечье-Сабурово

города Москвы».

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, управу района

Москворечье-Сабурово города Москвы в течение трех дней со дня его

принятия.

4. Настоящее   решение    опубликовать в    бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Москворечье-Сабурово http://mos-saburovo.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Москворечье-Сабурово Н.В. Заусаеву.

Глава муниципального округа

Москворечье-Сабурово                                                                  Н.В. Заусаева

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Москворечье-Сабурово

от 20.06.2023 №01-05-54

Мероприятия

по благоустройству территории района Москворечье-Сабурово

в 2023 году

за счет средств стимулирования управы района

Москворечье-Сабурово города Москвы

п/п Адрес объекта

Функциональное

назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1.

Каширское шоссе, д. 36,

Москворечье ул., д. 33,

Пролетарский проспект, д. 13,

Пролетарский проспект, д. 1,

Пролетарский проспект, д. 3,

Москворечье ул., д. 31, корп. 1

(Стимулирование

05Д0800200)

Комплексное

благоустройство

(устройство основания

детских и спортивных

площадок, установка

малых архитектурных

форм, ремонт

тротуаров, устройство

тротуаров,

установка/ремонт

бордюрного камня,

устройство лестниц)

81 329 400,00

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 81 329 400,00

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа

Москворечье-Сабурово

от 20.06.2023 №01-05-54

Мероприятия

по содержанию территории района Москворечье-Сабурово

в 2023 году

за счет средств стимулирования управы района

Москворечье-Сабурово города Москвы

п/п Адрес объекта

Функциональное

назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1.

Объекты дорожного

хозяйства района

Москворечье-Сабурово

(Стимулирование

05Д0800400)

Закупка аварийного

запаса технических

средств организации

дорожного движения

(дорожные знаки,

стойки для дорожных

знаков, краска для

дорожной разметки)

793 000,00

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 793 000,00